[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N° 263/2019

Assunto: Solicita à TCI – Transporte Coletivo de Itatiba considerar a possibilidade mudar o ponto de ônibus da rua Pedro Elias de Godoy, por motivos conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por cidadão residente defronte ao ponto de ônibus da rua Pedro Elias de Godoy, bairro Jardim Coronel Peroba, número 98, ponto este que foi instalado há cerca de três meses, e que, segundo ele informa, desde então sofre para sair da garagem  com a constante movimentação de ônibus;
CONSIDERANDO que este cidadão relata ter duas pessoas com necessidades especiais morando com ele, um inclusive em cadeira de rodas, e por isso o acesso livre à garagem ser necessário, até porque se trata de guia rebaixada logo ao lado do indicador do ponto;
CONSIDERANDO ainda que o remanejamento para alguns metros laterais já sanaria o problema, sem prejuízo aos passageiros que se utilizam daquele ponto;
[bookmark: _65ffolqa97zd][bookmark: _ehh057xuxf4m]REQUEIRO nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado à TCI – Transporte Coletivo de Itatiba considerar a possibilidade de mudar o ponto de ônibus da rua Pedro Elias de Godoy, devido aos motivos anteriormente expostos.
[bookmark: _fub9hpetwzyu][bookmark: _hzpwcnn1olg6][bookmark: _s7wpiqjrwpsk][bookmark: _wxvo4upf5494][bookmark: _53ak28iv4jv1][bookmark: _a19hcc7esgef][bookmark: _w2lgjbvs59jb]

SALA DAS SESSÕES, 30 de Outubro de 2019.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador– PSDB

image1.png
PROTOCOLO 6810/2019 - 29/10/2019 16:30